ÍWS8 PREFEITURA M U N I C I P A L  DE LORENA
ESTADO DE SÃO PAULO

Fls. N.e 117
L I V R O  D E  D E C R E T O S

DECRETO  N ° 3.812.

DISPÕ E SO BRE A TR IB U IÇ Ã O  DE NOM E À  PRAÇA
P U BLIC A .

A LO IS IO  VIE IRA, Prefe ito M unicipal de Lorena, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando ser lema desta Adm inistração, dar nomes à vias, praças
e próprios m unicipais, com o form a de hom enagear pessoas que tenham  integrado a
com unidade, em sinal de resgate do M unicípio, àqueles que tenham  prestado
serviços visando o bem comum.

Considerando que a Professora Dora Rodrigues A lves Leite, fa lecida
em 10/11/1989 enquadra-se neste perfil, em razão dos re levantes serviços que
realizou, especia lm ente na zona rural, no Bairro do Pinhal, ensinando catecism o às
crianças daquela região, tendo inclusive liderado os trabalhos de construção da
Igreja de Santo Antonio no bairro.

Considerando fina lm ente que em razão disto, a Professora Dora,
piedosa, solidária, mas tam bém  altiva e destem ida, m erece T e r seu nome
im ortalizado na região que tanto amou.

D E C R E T A :

A r t ig o  1o - Fica denom inadã^Prof. D ora  R o d rig u e s  A lv e s  Le itè^à-praça existente
no Bairro do Pinhal Velho, jun to  a Igreja de Santo Antonio.

A r t ig o  2o - Este Decreto e n tra rá s  na data de sua publicação, revogadas as
d isposições em contrái

P.M. de Lorena, 16 de junho

A LO IS IO  V IE IR A
P re fe ito  M u n ic ip a l

\ í

M A R IA  A N TO N IA  PER EIR A
S e c re tá rio  A d ju n to  de  L e g is la çã o